
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
от 1 октября 2018 г. N 591 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В СТАТИСТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТАРИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВОМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ В СФЕРЕ 
ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ РОССТАТА 

ОТ 3 АВГУСТА 2018 Г. N 483 
 

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной 
статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 
г. N 420, и во исполнение Федерального плана статистических работ, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, по представлению 
Министерства здравоохранения Российской Федерации приказываю: 

1. В таблице 5117 "Аппараты и оборудования для лучевой диагностики" формы 
федерального статистического наблюдения N 30 "Сведения о медицинской организации", 
утвержденной приказом Росстата от 3 августа 2018 г. N 483:  

в наименовании строки 22.2 слова "без доплерографии" заменить словами "однофотонные 
эмиссионные томографы"; 

в наименовании строки 22.3 слова "с эластографией" заменить словами "совмещенные 
ОФЭКТ/КТ установки". 

2. Ввести в действие указанные в пункте 1 настоящего приказа изменения с отчета за 2018 
год. 
 

Руководитель 
А.Е.СУРИНОВ 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=3A8A243A23E09B454FA017400CD8793974F3816FE74CE480F256E1A87D618313FB60E526D8E3D9BCA644E4551543339EE20C65AB387EA558H7FAG
consultantplus://offline/ref=3A8A243A23E09B454FA017400CD8793974F3856FED42E480F256E1A87D618313FB60E526D8E2DDBDA044E4551543339EE20C65AB387EA558H7FAG
consultantplus://offline/ref=3A8A243A23E09B454FA017400CD8793974F3806CEC4FE480F256E1A87D618313FB60E526D8E0D1BEA244E4551543339EE20C65AB387EA558H7FAG
consultantplus://offline/ref=3A8A243A23E09B454FA017400CD8793974F3806CEC4FE480F256E1A87D618313FB60E526D8E0D0BAA344E4551543339EE20C65AB387EA558H7FAG
consultantplus://offline/ref=3A8A243A23E09B454FA017400CD8793974F3806CEC4FE480F256E1A87D618313FB60E526D8E0D0BAAD44E4551543339EE20C65AB387EA558H7FAG

